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دنیا زبان ما را یاد گرفت
سیاست خارجی ایران؛ آنچه بود و آنچه شد 
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رهبر معظم انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی 
حماس و هیأت همراه:

غزه مرکز مقاومت است اما دشمن 
در ساحل غربی به زانو در می‌آید

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی 
عصر دیروز با آقای »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی 
حماس و هیأت همراه دیدار کردند. در ادامه بیانات ایشان 

طی این دیدار را می‌خوانید.

اهمیت احساس مسئولیت نسل جوان و مومن فلسطینی
حرکت رو به جلوی قضیه فلسطین، احساس مسئولیت نسل 
جوان و مومن فلسطینی و ورود فردی و جمعی آنان به صحنه 
مبارزه موضوعی بسیار مهم است. قضایای روزهای اخیر »جنین« 
و محاصره نظامیان صهیونیست به‌وسیله جوانان فلسطینی 
نمونه بارز این صحنه جدید و بشارت‌دهنده آینده روشنِ همراه 

با پیروزی کامل است.

فلسطین؛ قلب مسائل دنیای اسلام
موضوع فلسطین، قلب مسائل دنیای اسلام و امت اسلامی است. 
هر مقدار که در قضیه فلسطین پیشرفت حاصل شود، مسائل امت 
اسلامی نیز پیش خواهد رفت. شرایط فلسطین نسبت به ۲ یا ۳ سال 
قبل تفاوت محسوس کرده است. علت اصلی توقف قضیه فلسطین 
در سال‌های نه چندان دور، عدم‌حضور جوانان در میدان بود اما 
اکنون جوانان به‌صورت خودجوش وارد میدان شده‌اند و مهم‌تر 

اینکه تکیه آنها بر اسلام است.

لزوم وحدت و هماهنگی میان گروه‌های مقاومت
موضوع وحدت و هماهنگی بیش از پیش میان گروه‌های مقاومت مهم 
است. در نبرد اخیر غزه شاهد بودیم که تلاش دشمن بر ایجاد اختلاف 
و دودستگی میان گروه‌های مقاومت و القای این فضا بود که به لطف 
خدا به نتیجه نرسید، بنابراین باید هرچه بیشتر بر موضوع وحدت و 

هماهنگی تمرکز شود و این مسیر صحیح با قدرت ادامه یابد.

غزه؛ مرکز مقاومت
غزه مرکز مقاومت است. اما آن نقطه‌ای که دشمن را به زانو درخواهد 
آورد، منطقه ساحل غربی است که تاکنون پیشرفت‌های خوبی 
هم در این منطقه به‌دست آمده است.چه‌کسی تصور می‌کرد که 
روزی جوانان فلسطینی در »جنین« آنقدر عرصه را بر نظامیان 
صهیونیست تنگ کنند که آنها برای رهایی از محاصره جوانان مبارز 
مجبور به استفاده از جنگنده شوند اما این اتفاق چند روز پیش در 

جنین روی داد.

تبلیغات بین‌المللی به نفع مردم فلسطین
تبلیغات بین‌المللی به‌رغم همه فشارها، به نفع مردم فلسطین 
است. در روز قدس امسال علاوه بر کشورهای اسلامی، حتی در 
کشورهای اروپایی نیز راهپیمایی برگزار شد و مردم اروپا با رژیم 
صهیونیستی ابراز مخالفت کردند که این موضوع بسیار مهمی است 

و باید تقویت شود.

مبنای حمایت جمهوری اسلامی از فلسطین 
امام‌خمینی)ره( از همان آغاز نهضت اسلامی بر مبنای ایمان و اعتقاد 
قلبی از فلسطین حمایت کردند و مبنای حمایت جمهوری اسلامی 
نیز ناشی از فقه و شریعت اسلامی است و نه حرکات تاکتیکی و یا 
دیپلماسی. سرزمین فلسطین متعلق به همه مسلمانان است بنابراین 
بر همه مسلمانان واجب است برای آزاد‌سازی‌ آن وارد میدان شوند 

و این، یک وظیفه شرعی است. 

دیپلماسی ایران، فعال‌تر از پیش
 امیرعبداللهیان در کویت، باقری در دوحه

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دیروز در 
ادامه سفر منطقه‌ای خود به کویت رسید و با احمد 
نواف الاحمد الصباح، نخست‌وزیر این کشور دیدار و 
گفت‌وگو کرد. امیرعبداللهیان پیش از کویت ابتدا 

به قطر و سپس به عمان سفر کرده بود.

وارد مرحله همکاری‌های چندجانبه شدیم
وزیر امور خارجه دیروز در عمان در دیدار با همتای 
خود با اشاره به اهمیت و ابعاد راهبردی دیدار 
اخیر سلطان عمان در تهران و توافقات و اسناد 
مهم امضاشده میان 2کشور، بر ضرورت تلاش 
مشترک برای اجرای اسناد و توافقات تأکید کرد. 
امیرعبداللهیان همچنین در دیدار با وزیر خارجه 
عمان از ابتکار دبیرکل سازمان ملل متحد برای 
برگزاری نشست وزرای امور خارجه ۸کشور ساحلی 
خلیج‌فارس در نیویورک طي ‌ماه آینده میلادی نیز 

استقبال کرد.
 

2دور گفت‌وگوی باقری با مورا در دوحه
همزمان با سفر منطقه‌ای وزیر امور خارجه، معاون 
او یعنی علی باقری نیز در دوحه مذاکراتی با انریکه 
مورا، معاون مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا داشت. این گفت‌وگوها در حالی انجام شد 
که باقریك‌ني هفته گذشته در امارات دیدار و 
رایزنی‌هایی با همتایان خود از انگلیس، فرانسه 

و آلمان داشت.

رهبرینقل‌قول‌خبر

دیپلماسی

 امن ترین خطوط کشتیرانی
 متعلق به ماست

حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران: چه کسی امروز می‌تواند از 
واردات و صادرات جلوگیری کند، هیچ 
کسی؛ امن ترین خطوط کشتیرانی متعلق 
به ماست؛آنجایی که پرچم ما برافراشته 
است. پس دقت کنید انزوا و محاصره 
یک خواب و رویای پریشان بود و تحریم 

هم به همین نسبت./ سپاه نیوز

در حال تعامل با مجلس برای حل 
سوءتفاهم پیش‌آمده هستیم 

احمد وحیدی ،وزیر کشور: ما در تعامل 
مثبت با مجلس به دنبال حل سوء‌تفاهم 
پیش آمده هستیم.یکی از بندهای 
بخشنامه اخیر وزارت کشور با این 
موضوع که شائبه طرفداری از نمایندگان 
پیش نیاید و برای صیانت از آنها و حفظ 
بی‌طرفی و تامین سامت انتخابات 
نکاتی را به همراه داشت. برای تعدادی 
از نمایندگان مجلس سوء‌تفاهمی 
پیش آمده بود؛ لذا بندهایی که باعث 
سوءتفاهم شده بود را لغو کردیم./ فارس

 بنای دولت بر تعطیلی پنجشنبه است 
میثم لطیفی، رئیس سازمان امور اداری و 
استخدامی کشور: دولت هنوز تصمیمی 
درباره تغییر تعطیلی پنجشنبه نگرفته 
است اما بنای ما این است که تعطیلی 
روز پنجشنبه باشد و تصمیمی برای تغییر 

نداریم./ ایرنا

 مقام‌های امنیتی فرانسه با مطرح‌کردن 
نگرانی‌های امنیتی درباره برگزاری تجمع‌های 
سالانه گروهک منافقین، اجازه برگزاری نشست 
امسال را به فرقه رجوی ندادند. رسانه‌های آلبانی 
هم از حمله پلیس به اردوگاه منافقین در این 
کشور، موسوم به »اشرف3« در شهر بندری 

»دورس« خبر دادند.

 
حکومت  مسئولان  گفتند  می 
می‌خواهند فرارکنند ونزوئلا.در گام اول 
سعودی اینترنشنال با اردنگی به آمریکا 
شوت شد.حالاهم خبرها از مخالفت 
پلیس فرانسه با برگزاری نشست 
منافقین در پاریس حکایت دارد.خاک 
برسرتان! که نه باکمک صدام ونه با 
کمک بن سلمان،هیچ وقت حریف وطن 

نشدید اما از خیانت دست نکشیدید.

@Mr_tahlilgar_
آقای تحلیلگر

 
پلیس فرانسه بعد از ۱۵ سال گردهمایی 

سالانه منافقین رو لغو کرد. 
ریخته  پلیس  هم  لبانی  آ توی 
اردوگاهشون یکیشون به درک واصل 
شده بقیه هم مصدوم شدن کامپیوترها 

و وسایلشون‌رو هم نابود کردن :((((((
اونایی که تماس ۹۰دقیقه‌ای رئیسی و 
مکرون رو مسخره می‌کردن رو بیارید 

بهشون بخندیم :(((

@EbneHava
آدم

خبرهای کوتاه

یک‌روز پس از نقره‌داغ ‌شدن 

 منافقان در راه 
تهران؟ 

گروهک منافقین در فرانسه و 
آلبانی حالا خبرها از تلاش‌های 
ایران برای بازگرداندن اعضا و 
مسئولان این گروهک به 
کشورمان و محاکمه آنها حکایت 
دارند.محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور دیروز و در 
حاشیه جلسه هیأت دولت در این زمینه گفت: اقداماتی از 
طریق دستگاه‌های داخلی برای صدور حکم مقتضی علیه 
افرادی که در کشور مرتکب جنایت شدند، صورت گرفته 
است. متولی این موضوع وزارت اطلاعات بوده اما متولی اصلی 
آن قوه‌قضاییه است که حکم علیه این افراد را صادر کند. 
سپس ما به همراه وزارت امور خارجه برای اجرای آن اقدام 

مي‌کنیم.
 رهبر معظم انقلاب اسامی در 

برنامه‌ریزی 
برای احداث 

20هزار مگاوات 
برق هسته‌ای

دیدار اخیر خود با جمعی از 
مسئولان، دست اندرکاران و 
دانشمندان صنعت هسته‌ای بر 
مردمی‌سازی‌ فواید این صنعت 
مهم تأکید کردند.در همین 
راستا دیروز محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه 
رسیدگی به مطالبات و توسعه نیروگاه اتمی بوشهر از 
برنامه‌ریزی جدی دولت برای تولید ۲۰هزار مگاوات برق 
هسته‌ای خبر داد و بر تسریع در اجرای فازهای جدید این 

نیروگاه تأکید کرد.
در این جلسه که وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی اتمی نیز 
حضور داشتند، مخبر آنها را موظف کرد تا برنامه‌ای مدون 
و فازبندی شده برای احداث ۲۰هزار مگاوات نیروگاه برق 
اتمی تدوین و منابع لازم برای اجرای این برنامه را در بودجه 

سال۱۴۰۳ پیش‌بینی کنند.

ریل جدید دیپلماسی در دولت سیزدهم از روزهای نخست بنا 
گذاشته شد. تأکید بر گسترش رابطه با همسایگان و توسعه 
سد دیپلماسی و البته توجه به دیپلماسی اقتصادی ازجمله 

محورهایی است که رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه بر آن 
تأکید کرده‌اند. سیدابراهیم رئیسی از نخستین نشست 
مطبوعاتی خود به‌عنوان رئیس‌جمهور حتی از این گفت 
که ایران میز مذاکره را ترک نمی‌کند و پنجره دیپلماسی 
در مسیر منافع ملی همواره باز خواهد بود؛ موضعی که 
رئیس‌جمهور در نهمین گفت‌وگوی تلویزیونی خود نیز آن 

را تکرار کرد. تفاوت اینجاست که حالا ‌۲۱ماه از عمر دولت 
سیزدهم می‌گذرد و می‌توان مهم‌ترین رخدادها در حوزه 
سیاست خارجی را مرور و بررسی کرد. در این گزارش از 
جزئیات ۱۵سفر خارجی رئیس‌جمهور گرفته تا سرفصل‌های 
دیگری مثل احیای روابط با عربستان پس از ۷سال و ادامه 

تبادل پیام‌ها و گفت‌وگوها با غرب را می‌خوانید.

گزارش
امیرمحمد حسینی

روزنامه‌نگار

توسعه سبد دیپلماسی و عضویت در سازمان شانگهای

احیای رابطه با عربستان و همسایگان

برگ جدید در روابط ایران و مصر

آزادسازی زندانیان و رایزنی‌های دیپلماتیک برای تبادل زندانیان

میزبانی‌ رئیس‌جمهور از سران ۱۱کشور

شکستن رکورد تجارت خارجی پس از انقلاب 

۱۵سفر خارجی رئیس‌جمهور طی ۲۱ماه

تجمعی که پس از ۱۵سال لغو شد

در نخستین ماه‌های دولت سیزدهم بررسی عضویت ایران در سازمان شانگهای 
در اجلاس این سازمان رخ داد. درحالی‌که از آغاز مراودات ایران با این سازمان 
بیش از ۱۷سال می‌گذرد، این عضویت در اجلاس سازمان شانگهای در شانزدهم 
تیرماه در هند نهایی خواهد شد و ایران به‌طور رسمی در کنار کشورهای چین، 
روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، جمهوری تاجیکستان، هند و پاکستان به عضویت 
این سازمان در‌می‌آید. این در حالی است که در دولت پیشین حتی پس از خروج 
آمریکا از برجام در سال۹۷ تمرکز بر گفت‌وگو و رابطه با کشورهای اروپایی بود و از 

گسترش رابطه با کشورهای همسایه و شرقی غفلت شد.

رابطه با کشورهای همسایه ازجمله کلیدواژه‌هایی بود که وزارت خارجه در دولت 
سیزدهم از روزهای نخست بر آن تأکید داشت؛ موضوعی که در دستورکار دولت 
قبلی قرار نداشت و این ظرفیت سیاسی و اقتصادی بزرگ مغفول مانده بود. 
در دولت سیزدهم اما رایزنی‌های دیپلماتیک با همسایگان و گفت‌وگو بر سر 
مسائل مشترک در دستور کار قرار گرفت و درنهایت پس از 7سال قطع ارتباط 
دیپلماتیک، روابط ایران و عربستان با توافقی در پکن احیا شد. این در حالی بود 
که پیش از این و اتفاقی مثل حادثه منا تا زمانی که رهبر معظم انقلاب در یک 
موضع‌گیری رسمی از انتقام سخت و خشن حرف نزده بودند، عربستان حتی پیکر 

شهدای ایرانی را هم پس نمی‌داد.

در راستای تلاش‌های دیپلماتیک وزارت خارجه برای تقویت روابط دیپلماتیک و توافق 
ایران با عربستان، دیگر کشورهای عربی ازجمله مصر و اردن نیز نسبت به احیای رابطه 
با ایران ابراز تمایل کردند؛ اتفاقی که دولت پیشین رخ نداد و در سایه نگاه مطلق دولت 
حسن روحانی به غرب به خیال بستن با کدخدا، برخی از کشورهای همسایه مثل بحرین و 
امارات درپی عادی‌سازی‌ روابط با رژیم صهیونیستی برآمدند. امروز اما در ادامه همگرایی 
منطقه‌ای این رژیم منزوی‌تر از گذشته شده و این روند با احیای رابطه ایران و مصر ادامه 
پیدا می‌کند؛ موضوعی که پس از موضع رهبر معظم انقلاب به‌گفته رئیس‌جمهوری در 

دستور کار دولت قرار گرفته است.

آزادسازی زندانیان ایرانی خارج از کشور در راستای رایزنی‌‌های دیپلماتیک و بعضا تبادل 
زندانیان، دیگر برنامه‌ وزارت خارجه دولت سیزدهم از آغاز بوده است؛ چرا‌که در دولت 
پیشین چنین اقداماتی انجام نشده بود اما در رأس اقدامات دولت سیزدهم بازگشت اسدالله 
اسدی، دیپلمات ایرانی که از تیر‌ماه۱۳۹۷ با اتهام تلاش برای بمبگذاری در تجمع منافقین 
در بلژیک بازداشت و زندانی شده بود، قرار دارد. همچنین به‌گفته سخنگوی وزارت خارجه 
تبادل پیام میان ایران وآمریکا برای تبادل زندانیان با واسطه در جریان است و درصورت 

اراده طرف آمریکا می‌تواند در آینده نزدیک به نتیجه برسد.

در دولت سیزدهم در کنار ۱۵سفر خارجی، ۱۱میزبانی از سران کشورها در تهران 
انجام شده و رفت‌وآمد مقامات خارجی به ایران در مقایسه با دولت پیشین روندی 
فزاینده داشته است. نخستین میزبانی رئیس‌جمهور در اردیبهشت۱۴۰۱ از 
بشاراسد همتای سوری خود بود. در ادامه به‌ترتیب سران کشورهای تاجیکستان، 
ونزوئلا، ترکمنستان، قزاقستان، ترکیه، ارمنستان، عراق، بلاروس، قطر، عمان و 
ازبکستان به ایران سفر کردند. در این سفرها‌ اسناد همکاری میان 2کشور امضا و بر 
توسعه روابط سیاسی و اقتصادی و استفاده از ظرفیت‌های مغفول‌مانده تأکید شد.

طبق آماری که رئیس‌جمهور  اعلام کرده، در دولت سیزدهم ۵۳میلیارد دلار تجارت 
خارجی انجام شده که رکوردی در ۴۰سال پس از انقلاب محسوب می‌شود. درحالی‌که 
در دولت پیشین گفته می‌شد نمی‌شود بیشتر از ۲۰۰ تا ‌۳۰۰هزار بشکه نفت فروخت، 
اما رئیس‌جمهور اعلام کرد که دولت سیزدهم در ‌نخستین بررسی به این نتیجه رسید 
که می‌توان تا بیش از یک‌میلیون بشکه هم فروخت و پول آن را هم گرفت. همچنین 
۸۷میلیون لیتر میعانات گازی که در دولت قبل در انبار کشتی‌ها ذخیره شده بود نیز 

در سایه سفرها و روابط خارجی امروز به‌طور کامل فروش رفته است.

سیدابراهیم رئیسی در طول ‌۲۱ماه ریاست‌جمهوری ۱۵سفر خارجی داشته است. 
درحالی‌که در دولت پیشین سفرهای خارجی رئیس‌جمهور معدود بود و در سال‌های 
آخر حیات دولت نیز روحانی در رویکرد یکجانشینی و به بهانه شیوع کرونا بعضا از 
طریق ویدئو‌کنفرانس در اجلاس‌ها و نشست‌های بین‌المللی شرکت می‌کرد، رئیسی 
اما از شهریور۱۴۰۰ تا امروز به کشورهای تاجیکستان، ترکمنستان، روسیه، قطر، عمان، 
ترکمنستان، ازبکستان، نیویورک )سازمان ملل متحد(، قزاقستان، چین، سوریه، اندونزی، 
ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا سفر کرده است. در همه این سفرها نیز ‌‌توسعه همکاری‌های 
سیاسی و اقتصادی و امضای اسناد همکاری میان ایران و این کشورها در دستور کار 

رئیسی و هیأت همراه او قرار داشته است.

برگزار‌نشدن تجمع منافقین در فرانسه دیگر خبری بود که بازتاب‌هایی گسترده داشت. تجمعی که از 
سال۲۰۰۸ هرساله در پاریس برگزار می‌شد، امسال با اعلام پلیس فرانسه مجوز برگزاری نگرفت. این 
اتفاق در حالی رخ داد که در دولت قبلی نه‌تنها این تجمع برگزار می‌شد، بلکه چهره‌هایی مثل جان بولتون 
در آن شرکت و ادعاهایی علیه ایران و امنیت ملی کشور مطرح می‌کردند. این بار اما پلیس فرانسه دلیل 
این تصمیم را »امنیتی« و »خطر تروریستی« اعلام کرد. هرچند که برخی دلیل اصلی لغو تجمع را در 
ادامه گفت‌وگوها و رایزنی‌ها میان ایران و اروپا دانستند. نکته دیگر اینجاست که این اتفاق با حمله پلیس 
آلبانی به اردوگاه منافقین و مجروح‌شدن ۳۶نفر و کشته‌شدن یک  نفر از آنان در این کشور همزمان شد. 

وزارت کشور آلبانی در بیانیه‌ای اعلام کرد منافقین مطابق توافق سال۲۰۱۴ عمل نکردند.


